Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАПИВЕНСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

301233,  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН,

С. КРАПИВНА, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.34

РЕШЕНИЕ

от 1 июля 2024 года                                                                      № 15-53
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 20.11.2019 № 22-76 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района, РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 20.11.2019 № 22-76 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:

« - формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средствами федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);».
1.2. Пункт 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией муниципального образования.

Муниципальные  программы подлежат приведению в соответствие  с решением о бюджете муниципального образования Крапивенское Щекинского района в срок не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

3. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района в сети «Интернет» и на информационном стенде администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского по адресу: с. Крапивна, ул. Советская, д. 34.

4.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава муниципального образования

          Крапивенское Щекинского района –

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района
	М.Д.Кобзева